
              

 

      

 

ΑΔΑ: ……………………..  

                                                                               Χολαργός, 04.02.2025                                                              

Α.Π.: 2505548  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Γενική Διευθύντρια του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο»,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

58 του νόμου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηματολογικών Γραφείων  και Υποκαταστημάτων του 

νπδδ Ελληνικό» (Β΄2489). 

3. Τα από 03.02.2025 και 04.02.2025 ηλεκτρονικά μηνύματα της Προϊσταμένης 

του Υποκαταστήματος Θήρας, με θέμα : «ΑΝΑΣΤΟΛΉ ΕΡΓΑΣΙΏΝ ΚΓ 

ΘΗΡΑΣ» με τα οποία αναφέρεται στις συνθήκες λειτουργίας της υπηρεσίας 

λόγω των επαναλαμβανόμενων σεισμικών δονήσεων στη νήσο Θήρα, με 

ειδική αναφορά στη χωροταξική διάταξη. 

4. Την από 03.02.2025 Ανακοίνωση (Δελτίο Τύπου) του Υπουργείου 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας για το αποτέλεσμα της κοινής 

συνεδρίασης της Μόνιμης Επιστημονικής Επιτροπής Εκτίμησης Σεισμικού 

Κινδύνου και της Μόνιμης Επιστημονικής Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Ελληνικού Ηφαιστειακού Τόξου και ειδικά τη σύσταση για την αποφυγή 

συνάθροισης εντός κτιρίων.   

5. Το γεγονός ότι: 

ΑΔΑ: ΨΙΑΖ46ΜΨΦΖ-ΧΒ9



α)  Κατά την εργάσιμη ημέρα της Τρίτης 04.02.2025 και λόγω των 

έκτακτων μέτρων δεν είναι πρόσφορη η συγκέντρωση συναλλασσομένων 

εντός του χώρου της υπηρεσίας του Υποκαταστήματος Θήρας συντρέχοντος 

εξ αυτού του γεγονότος λόγου ανωτέρας βίας για την αναστολή των εργασιών 

του Υποκαταστήματος Θήρας. 

β) Το θεσπιζόμενο μέτρο είναι αναγκαίο να ισχύσει για την εργάσιμη 

ημέρα της Τρίτης 04.02.2025 και της Τετάρτης 05.02.2025 για λόγους 

ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την έκδοση 

και παραλαβή πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας των 

τηρούμενων στοιχείων και αρχείων την Τρίτη 04.02.2025 και την Τετάρτη 

05.02.2025 στο Υποκατάστημα Θήρας του Κτηματολογικού Γραφείου 

Κυκλάδων, εξαιρουμένων των πράξεων για τις οποίες συντρέχει νόμιμη 

προθεσμία και παραγραφή. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο. 

 

Η Γενική Διευθύντρια 
 
 
 

Ολυμπία Μαρκέλλου 
 
 

Κοινοποίηση: 

Υποκατάστημα Θήρας   

Κτηματολογικό Γραφείο Κυκλάδων    

Συμβολαιογραφικό Σύλλογο Εφετείων Αθηνών, Πειραιώς, Βορείου Αιγαίου & 

Δωδεκανήσου 

Δικηγορικό Σύλλογο Σύρου 

Δικηγορικό Σύλλογο Νάξου 

Ολομέλεια Δικηγορικών Συλλόγων 

Ομοσπονδία Δικαστικών Επιμελητών 

ΑΔΑ: ΨΙΑΖ46ΜΨΦΖ-ΧΒ9



 

 

 Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Προέδρου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Νομική Διεύθυνση 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου 

 

ΑΔΑ: ΨΙΑΖ46ΜΨΦΖ-ΧΒ9


		2025-02-04T11:14:15+0200
	Athens




